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Efterskrift af óSet og sketó 1986 ð 2006  
 

Tværfaglig  Efterløns - og Pensionistklub i Aulum -Haderup  
Nærmere om klubudflugter kan klikkes ved presseindlæg.  

 
 



 

 

 

 

Klubbens formål  
Tværfagligt efterløns - og pensionistklub i Aulum - Haderup er et lokalt organisationsklub, 
under L.O. faglige Seniorer i tidl. Ringkøbing amt, under Pensionisternes Samvirke af æ l-
dreorganisationer.  Klubbens formål er fortsat at holde forbindelsen til denne befol k-
ningsgruppe som har forladt arbejdsmarke -det, ligesom at udstede informationer over de 
mange rettigheder som forekommer  for ældre.  
 
Ældre som har forladt arbejdsmarkedet er ikke af den grund sat udenfor indflydelse. Æ l-
dre med mange års livsgerningserfaringer kan i sin tredje alder være medvirkende til æ l-
dre ikke bliver et glemt og umyndiggjort folkefærd, som må tage sig ti l takke med alt af 
myndigheders trufne beslutninger.  
 
Klubben afholder samvær for medlemmer, med forskellige aktiviteter i Kastaniegården, 
Aulum, hver anden onsdag formiddag kl. 9,00 - 11,30. ( onsdage i ulige uger) Aktivitet s-
program 2011 -12 Ved møder aflæ gges aktuel orientering over såvel interne som udefr a-
kommende meldinger. Nye medlemmer indtegnes ved fremnøde på klubmødedag. Næ r-
mere oplysninger gives ved bestyrelsen.  
 
Siderne føres som et formidlingsorgan og opdateres løbende, over klubbens aktuelle 
akt ivitetsudførelser.  
 
Hjemmesiden er påført link for det almene behov ved Herning kommune  samt LO-
Faglige Seniorer   

Klubbens domæne: www.aulumefterlonsklub.dk 

 



 

Set og sket gennem årerne 1986 - 2014 

 

 
 

 
Set og sket 1986 -2006  
I 2006 udgav Tværfagligt Efterløns - og Pensionistklub i Aulum -Haderup et 20 -års jubil æ-
umsskrift under temanavnet: óSet og sket 1986-2006ó Denne jubilÞumsskrift blev udgi-
vet ved at klubben da skønnede, at efterlønner og pensionister jo er unge som er bleven 
ældre, hvoraf flere ved den tid da kunne få glæde ved tilbageblik for klubaktiviteterne, 
igennem klubbens første eksistens år .  
 

 
Indhold ve d resumé gennem årerne 2006 -2014  
Denne resum é folder gennem årerne 2006 -2014  er ikke nogen jubilæumsskrift, men et 
tillægsskrift ved det tid ligere udgivet jubilæumsskrift, som sammen giver præ gning ved 
udtræk af klubbens ak tiv iteter gennem årerne 1986 - 2014   
 
Igennem årerne 2006 - 2014  er klubaktiviteterne forekomne uændret, ligesom  medlem s-
tallet ved såvel frafald som tilgang stort set er uændret. Derimod forekom et par turb u-
lens år ved uventet skulle finde nyt opholdssted for klubaktiviteter, som med tiden faldt 
til ro ved det nuværende opholdssted i Kastaniegården. Vedrørende denne turbulente 
periode, fremkommer ved herunder indsatte pres semeddelelser.  
 
Ved en generalforsamling blev vedtaget, at klubben fremover ophører med at fører hån d-
skrevne for handlingsprotokol, da tiderne har udviklet sig til bedre og mere praktisk IT 
arkivering, for diverse klub aktiver.  
Ligeledes har klubben skifte t formand, da Anders Kjær efter 12 år som formand, ikke 
ønskede at fortsætte hermed. Som ny og nuværende formand blev valgt Anders Nielsen.  
 
 
 

http://www.underregnbuen.dk/klub.html


 
 
Fra klubbens materialearkiv  
Ved gennemgang af klubbens materialearkiv, nævnes herfra hovedpunkterne  ved kluba r-
k iv gennem nævnte år, dels ved presseindlæg samt enkelte fotooptagelser.  
 
Ikke mindst, satte det herunder viste presseindlæg med klubbens skarpe holdning for 
ubegrundet opsigelse af opholdssted ved óFestsalen Ïstergaardsalleó sindene i bevÞgel-
se, udenfor k lubbens ordinære rammer.  
 
Notat udkast  

 

 
 

http://www.underregnbuen.dk/seniorklub/udflugt/2006.html?_cache=1420899182


2007  
Diverse klubmøder afholdt efter udstedt aktivitetsprogram. Ved årets generalforsamling 
nævnte formand Anders Kjær, at 3F hu set på Engvej siden sidste gene ralforsamling er 
bleven solgt til andet formål, men dog på betingelse af, at efterlønsklubben må benytte 
mødelokalet herved i de næste fem år fremover.  
 

 
 

Årets udflugter  
På grund af sygdom foreligger der intet fyldestgørende referat eller foto fra somm eru d-
flugten. Sommerudflugten blev  gennemført efter udstedt turprogram ved Vildbjerg Taxi 
& Bus, som herunder vist.  

 

 



Klubmøde / Høstfest den 5. september 2007  
Klubben har i dag på traditionelt vis afholdt årligt høstfest med pakkespil, samt af fo r-
mand Anders Kjær en specielt medbragt sang, med tal som tekst, samt en efterfølgende 
spørgsmålsopgave. Dog måtte høstfesten i år undvære sine sædvanlige æbleskiver, da 
sådanne ikke i år kunne lade sig opdrive i i nogen af byens supermarkeder.  
Bodil Bæk ha vde til kaffebordet medbragt hjemmebagte kringler.  
 

2008  
Diverse klubmøder er afholdt efter udstedt aktivitetsprogram, men samtlige klubmøder i 
2008 var præget med rumle ri  for klubbens fremoverværende opholdssted ved 3F -huset.  
 
Sommerudflugten var en t ur til Mors. Ved sensommertur gik denne til óHimmerigeó i 
Ramme. Begge ture forekom som herunder vist ved presseindlæg. Der forelig ger ingen 
foto fra de to udflug ter.  

 

 



 
 
 

 

 
  



 

 

Klubben flytter fra 3F -huset  
Efter en del turbulent trauma hen over året 2008, besluttede klubben sig for at opsige 
den mangeårige aftale med 3F til 1. oktober 2008.  
Da klublokalet ved 3F, efter salg, ophobede sig med alt muligt inventar, blev pladsforho l-
dene her ved så trange, at opf attelsen hermed var, at fryse efterlønsklubben ud herfra.  
 
Med en tids rumlen for denne sag, blev den efterhånden så tilspidset, at klubsekretæren 
lod indrykke et holdningsindlæg, imod udefra kommende ytringer.  
 
 
 

 Klubben flytter fra 3F -huset oktober 200 8 - i to omgange  
 
 

 

Flyttet til andet klublokale  

Tværfagligt Efterløns- og Pensionistklub i 
Aulum ï Haderup er flyttet fra 3Fhuset på 
Engvej 15, hvori klubben har haft lokale si-
den det blev grundlagt i 1986, og til òFestsa-
len Østergaardsalleò, midtbyen i Aulum.  

Da 3F-huset som bekendt er bleven solgt, og 
3F nu på det seneste har flyttet alle sine 
aktiviteter ud af huset, søgte efterlønsklub-
ben sig nu passende for nytænkning, ved at 
finde andet lokale for fremover kan afholde 
sine klubmøder i.  

Klubben har herfor fundet velegnet lokale 
ved òFest-salen Ïstergaardsalleò, midtbyen i 
Aulum., hvori den afholder sine sædvanlige 
klubmøder og aktiviteter hver anden onsdag 
formiddag, som afholdes på onsdage i lige 
uger, hvorved såvel gamle som nye med-
lemmer er velkommen til at deltage.  

 

 
 
 



2009  
Ved generalforsamling nævnte formand Anders Kjær ved formandsberetning, at klubben 
i sensommer og efterår var løbet ind i et turbulent traume, ved at skulle finde andet klu b-
lokale, fra dets mangeårige opholdssted i det tidligere 3F -hus på Engvej. Herom udspandt 
der sig en del debat, med delte meninger, som blev endelig afsluttet ved at klubben fandt 
opholdssted i Kastaniegården, hvorved det nu også finder sig godt tilrette.  
 

 
 

Sommerudflugten 2009  
 
 

 

Såvel denne som øvrige udflugts referater, kan ved henvisning til billegalleri   

 
 
 
Klubben opretter hjemmeside  
For synliggørelse af eksistens over Tværfagligt Efterløns - og Pensionistklub i Aulum -
Haderup, har denne som noget nyt oprettet en hjemmeside, som efter en prøvetid ved 
klubsekretærens private server, nu har op -rettet hjemmeside under eget domæne 
www.aulume fterlonsklub.dk   
Hjemmesiden er ikke nogen professionelt værk, men forekommer som et forløbende 
formidlingsorgan, som løbende bliver opdateret og udadtil fremviser klubbens aktuelle 
aktivitets forekomster.  
 
 

 

 

http://www.underregnbuen.dk/seniorklub/udflugt/2009.html?_cache=1420899420
http://www.underregnbuen.dk/seniorklub/udflugt/2009a.pdf?_cache=1421052361


 

Klubbens hjemmeside 

 
 

 
 
 
 

Lokal Avisen  

 
 
 

 



 

 
 
 
Udnævnelse af æresmedlemmer er senere bleven ophævet, da æresmedlem s-
staben m ed tiden ha r vokset sig større, end  klubben s kontingentafsavn kan 
bære.  

 
 
 
 
2010  
Ved generalforsamling den 17. marts, ønskede formand Anders Kjær efter 12 år som 
formand ikke  genvalg.  
Som ny formand blev valgt Anders Nielsen  

 

 
 

 

 



 
Medie synliggørelse af klub aktiviteter  
Herudover har klubben i 2010 søgt synliggørelse igennem pressemedier som herved v i-
ser.  
Ligesom denne ved Lokal Avisen, har Herning Folkeblad optaget til artikel, indrykket i 
Herning Folkeblad den 14. maj som herunder  ses. 
 

 
 

Udtræk fra klubbens velkomstfolder  

 



 

 

 



 

 

 



     Sommerudflugten 2010 

 

 

Såvel denne som øvrige udflugts referater, kan ved henvisning til billedgalleri: klik billede  

 
 

http://www.underregnbuen.dk/seniorklub/udflugt/2010.html?_cache=1420899473
http://www.underregnbuen.dk/seniorklub/udflugt/2010a.pdf?_cache=1421052421


 

 
 
Sommerudflugt 2011  
Geografisk forekommer der to egnsbygder i det vestjyske område ved navne som Paris og 
Rom, hvor sommerudflugten dette år gik gennem de to landsbyer.  
Besßgssteder var ved Anna Marie og MF Kresten Touborg óKlostermßlleó i Gudum, hvor 
der v ar formiddagskaffe i deres indrettede gæstelokale, hvorunder Anna Marie fortalte 
om stedets historie. Kr. Touborg var ikke selv tilstede, p.gr.a. møde i folketinget.  
Herefter var der middagsspisning p¬ Vilhelmsborg kro, hvorefter blev aflagt besßg óFla-
ming o Naturparkó i Vemb, hvor var rundtur i det store anlagte naturpark. 
Enkelte foto fra denne udflugt vises herunder.  

 
 

 

http://www.underregnbuen.dk/seniorklub/udflugt/2011.html?_cache=1420899527


 
Optaget video for hele sommerudflugten 2011 ï oversat på DVD og kan købes hos John Dam 

 

 
Anna Marie  Touborg modtager ved hoveddøren ved Klostermølle  

 
Klar til spisning på Vilhelmsborg kro  

http://www.underregnbuen.dk/seniorklub/udflugt/2011.html?_cache=1420899527


 

 
Naturpark ens  ejer Knud Kristensen byder velkommen  og fortæller om stedets 

tilblivelse  

 
Indsigt til den store og skønne naturpark  


